

**Forsyningsvirksomheden Grønhøj Strand A/S**

**Ingeborgvej 2, 9480 Løkken**

---

**Årsrapport for**

**2015**

---

**CVR-nr. 11 37 27 32**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den **8 / 4 2016**

  
Tenna Jeppesen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Forsyningsvirksomheden Grønhøj Strand A/S  
Ingeborgvej 2  
9480 Løkken

CVR-nr.: 11 37 27 32  
Stiftet: 14. september 1987  
Hjemsted: Jammerbugt  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
28. regnskabsår

### Bestyrelse

Lars Aamand, formand  
Lene Holst, næstformand  
Birthe Thorhauge  
Jens Myrtue Larsen  
Tenna Hjortshøj Jeppesen

### Direktion

Kaj Jensen

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Edison Park 4  
6715 Esbjerg N

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er drift af multihal og kraftvarmeværk, samt varetagelse af el- og vandforsyningen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 396.913 kr. mod 772.423 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital er negativ og selskabet er omfattet af Selskabslovens regler om kapitaltab. Egenkapitalen forventes reableret ved fremtidig indtjening.

På baggrund af udarbejdede budgetter forventes et overskud i 2016 og egenkapitalen vil indenfor de kommende år blive reableret.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.075.717</b>	<b>2.324.770</b>
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-964.591	-817.484
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.111.126</b>	<b>1.507.286</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	884	6.539
Andre finansielle indtægter	0	1.051
1 Andre finansielle omkostninger	-715.097	-742.453
<b>Resultat før skat</b>	<b>396.913</b>	<b>772.423</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>396.913</b>	<b>772.423</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	396.913	772.423
<b>Disponeret i alt</b>	<b>396.913</b>	<b>772.423</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Indretning og renovering af lejet centerbygning	5.887.802	6.128.388
2 Kraftvarmeværk på lejet grund	3.795.687	3.402.000
2 Multihal på lejet grund	8.171.342	8.453.713
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.854.831</u>	<u>17.984.101</u>
Depositum	7.805	7.805
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.805</u>	<u>7.805</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>17.862.636</u></b>	<b><u>17.991.906</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	807.205	508.677
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	8.014
Andre tilgodehavender	0	100.247
Periodeafgrænsningsposter	50.000	60.000
Tilgodehavender i alt	<u>857.205</u>	<u>676.938</u>
Likvide beholdninger	2.744.715	812.655
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.601.920</u></b>	<b><u>1.489.593</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>21.464.556</u></b>	<b><u>19.481.499</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Aktiekapital	500.000	500.000
4 Overført resultat	-991.624	-1.388.538
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-491.624</b>	<b>-888.538</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Ansvarlig lånekapital	2.384.541	2.984.541
6 Gæld til pengeinstitutter	15.164.032	15.441.808
Deposita	13.632	13.235
Langfristede gældsforpligtelser i alt	17.562.205	18.439.584
Kortfristet del af langfristet gæld	878.000	878.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	356.806	782.766
Gæld til tilknyttede virksomheder	151.088	0
Anden gæld	3.008.081	269.687
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.393.975	1.930.453
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>21.956.180</b>	<b>20.370.037</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>21.464.556</b>	<b>19.481.499</b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		
<b>9 Nærtstående parter</b>		

## Noter

	2015 kr.	2014 kr.	
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>			
Renter, tilknyttede virksomheder	140.488	166.001	
Andre renteomkostninger	574.609	576.452	
	<b>715.097</b>	<b>742.453</b>	
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Indretning og renovering af lejet centerbygning kr.</b>	<b>Kraftvarme- værk på lejet grund kr.</b>	<b>Multihal på lejet grund kr.</b>
Kostpris primo	7.692.197	7.390.360	10.289.125
Tilgang	0	835.321	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.692.197</b>	<b>8.225.681</b>	<b>10.289.125</b>
Af- og nedskrivninger primo	1.563.809	3.988.360	1.835.412
Årets afskrivninger	240.586	441.634	282.371
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>1.804.395</b>	<b>4.429.994</b>	<b>2.117.783</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.887.802</b>	<b>3.795.687</b>	<b>8.171.342</b>
		31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
<b>3. Aktiekapital</b>			
Aktiekapital primo	500.000	500.000	
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.			
<b>4. Overført resultat</b>			
Overført resultat primo	-1.388.537	-2.160.961	
Årets overførte overskud	396.913	772.423	
	<b>-991.624</b>	<b>-1.388.538</b>	

**Noter**

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
<b>5. Ansvarlig lånekapital</b>		
Ejerlejlighedsforeningen feriecenter Grønhøj Strand	2.984.541	3.584.541
	2.984.541	3.584.541
Heraf forfalder inden for 1 år	-600.000	-600.000
	<b>2.384.541</b>	<b>2.984.541</b>

Der er aftalt afdrag i 2016 på 600 t.kr., såfremt likviditeten tillader dette.

<b>6. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	15.442.032	15.719.808
Heraf forfalder inden for 1 år	-278.000	-278.000
	<b>15.164.032</b>	<b>15.441.808</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	12.362.031	13.315.808

## Noter

---

### 7. Pansætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for al gæld til pengeinstitut, har selskabet deponeret skadesløsbrev kr. 6.000.000 ved 1. prioritet i kraftvarmeanlæg på lejet grund.

Endvidere er deponeret ejerpantebrev kr. 13.500.000, med panteret i ejerlejlighed nr. 2 (multihal) på lejet grund.

Selskabets pengeinstitut har transport i indtægter fra elsalg mv.

### 8. Eventualposter Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 597 t.kr. der ikke er indregnet i balancen.

#### Eventualforpligtelser

Ingen.

### 9. Nærtstående parter Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Ejerlejlighedsforeningen Feriecenter Grønhøj Strand